בהחלטתו עמד היועץ המשפטי בהרחבה על התשתית העובדתית ביחס לשתי החקירות שנוהלו ביאחב"ל - שאת תמציתה הבאתי לעיל - וכן ביחס למספר ליקויים נוספים הקשורים בהתנהלות היחידה ובהתנהלותו האישית של מזרחי. להלן אביא את עיקרי מסקנותיו המשפטיות והמינהליות.

6. באשר לחקירה הראשונה בדק היועץ המשפטי, בהיבט הפלילי, אם עבר מזרחי על הוראת סעיף 287 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, שעניינו "הפרת הוראה חוקית" אשר ניתנה על-ידי בית-המשפט. בהתייחסו ליסוד הנפשי הנדרש לגיבוש העבירה בהקשר עניינינו, ציין היועץ המשפטי כי נדרשת מודעות לקיומה של המגבלה בצווים, וכן מודעות לכך שמתבצעת חריגה מהמגבלה. משלא נמצאה, לדעתו, ראיה ברורה לכך שמזרחי היה מודע לקיום המגבלה, קבע כי יש לסגור את התיק במישור הפלילי מחוסר ראיות מספיקות להעמדה לדין. זאת, כדבריו, "אף שהתמונה הכוללת המצטיירת, קרי, שבסופו של יום תומללו שיחות שלא בהתאם לצו, כפי שתואר לעיל, היא קשה לגופה גם בהיעדר אחראי בפלילים".

בהיבט המשמעתי התייחס היועץ המשפטי לשתי עבירות משמעת המנויות בתוספת השניה לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971. העבירה האחת, לפי סעיף 4 לתוספת, היא שימוש לרעה בסמכות שניתנה מכוח תפקיד. לגביה ציין היועץ המשפטי כי "יפה כוחו של האמור לעיל בתחום הפלילי באשר להעדר הראיות לגבי מודעותו של תנ"צ מזרחי להגבלה בצווים". העבירה השנייה, לפי סעיף 2 לתוספת, היא התרשלות במילוי תפקיד.

לא רק בגין העבירה הפלילית של הפרת הוראה חוקית והעבירות המשמעתיות של שימוש לרעה בסמכות שניתנה מכוח תפקיד ושל התרשלות במילוי תפקיד - שאותן בחן היועץ המשפטי בהחלטתו ביחס לפרשת החקירה הראשונה - כי אם גם בגין שורה של עבירות נוספות; ובהן עבירות פליליות לפי סעיף 2 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979, שעניינו "האזנת סתר שלא כדין ושימוש שלא כדין בהאזנה", וכן עבירות משמעתיות של "התנהגות שאינה הולמת שוטר או שיש בה כדי לפגוע בתדמית המשטרה" לפי סעיף 3 לתוספת השניה לפקודת המשטרה, ושל נקיטת לשון מעליבה או מאיימת ואי-מתן תשובה בהליך חקירה, לפי סעיף 20(4)-(5) לתוספת.

שיקולים אלה, היפים לשלב ההחלטה אם לפתוח בחקירה, יפים מקל וחומר גם לשלב ההחלטה אם להעמיד לדין - פלילי או משמעתי. במישור הפלילי נשקלים שיקולים מעין אלה מכוח חובתו של היועץ המשפטי לבדוק אם קיים "עניין לציבור" בהעמדה לדין (ראו: סעיף 62 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982; בג"ץ 935/89 גנור נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד מד(2) 485, 506 ואילך). במישור המשמעתי אין הוראת חוק מקבילה, אך על קיום שיקול-דעת רחב בהחלטה אם להעמיד לדין משמעתי ניתן ללמוד, בין היתר, גם מעצם היעדרה של הוראה חוקית הכופה לעשות כן כל אימת שנמצאו ראיות מספיקות לכך. יצוין כי בדין המשמעתי של שירות המדינה - להבדיל מדין המשמעת של המשטרה - אף נאמר במפורש כי אם "ראה התובע שיש בקובלנה ובחומר הראיות שלפניו כדי להעמיד את עובד המדינה לדין משמעת, רשאי הוא להגיש לבית הדין תובענה" (סעיף 33(א) רישא לחוק שירות המדינה (משמעת), תשכ"ג-1963. הסיפא של סעיף זה, שאינה רלוואנטית לענייננו, מורה כי התובע "חייב להגישו אם מי שהסמיך אותו להיות תובע, הורה לו לעשות כן").

בענייננו, השיקולים הלא-ראייתיים שפורטו בתגובה מטעם היועץ המשפטי - ואשר בעיקרם היו מקובלים גם על ראשי הפרקליטות - הם שיקולים ראויים, שיש בהם כדי להניח את הדעת שהחלטת היועץ המשפטי שלא להעמיד את מזרחי לדין משמעתי, היא החלטה סבירה שהתקבלה במסגרת שיקול-דעתו הרחב; ובהחלטה זו אין מקום להתערב.